tari, scilicet si per legem nouam ordinamenti, vel pragmaticam, vel legem regni, sit apposita pœna pro delicto, & reperiatur diuersa maior vel minor de iure communi, vel per aliam legem regni, an iudex possit eligere & ponere pœnam, quam velit, vel quam earum ponet? Ia quo dico, quod si expresse vel tacite potest constare, quod lex regia corrigat communem, illa sola est seruanda, ut supra bene probatum est in 3. concl. principal. Si vero potest accusare expresse vel tacite per coniecturas, quod non vult corriger, immo pœnam aggrauare, & sic cumulare, & tunc utraque pœna est imponenda, ac si una & eadem lege imponerentur. ut supra in 2. conclus. dictum est, & adde sibi, quod tacite & per coniecturas dicitur accusare, quod lex regia voluit accumulare utramque pœnam, scilicet, quando lex noua regia non imposuit pœnam condignam delicto. Ita sing. Aret. in l. quicunque. C. de servis fu. 2. col. in fi. vers. si vero iudex, cuius litera est corrupta, sed iste est eius sensus, arg. text. in l. sepe. §. fin. ff. de V. S. Ex quo patet quod leges ordinamenti, quæ reperiunt in graui delicto imponere simpliciter pœnam pecuniariam, quod illa pœna debet cumulatiuè imponi cum corporali inducta, per II. communis, cum non sit condigna pœna legis nouæ ipsi delicto. Si vero pœna sit condigna & principalis pro punitione delicti, & sic diuersa iuris communis, & non possit constare, an lex noua regia velit corriger, vel non, ex superioribus clare videtur inferendum, quod ista noua lex regia non tollat, nec corrigit aliam, & iudex eligat, ut in quarta conclusione superiori: sed teneo sine dubio, quod isto casu debet seruari lex noua regia, & hoc per casum bene consideratum in l. 1. in l. Tauri, ubi expresse dicit, quod in decisione causarum prius seruentur leges regiae, secundum ordinem ibi traditum: ergo aperte excluditur in his ius commune, & ista est veritas nunquam sic dilucidata: superior enim quarta conclusio supra fundata hodie posset procedere & verificari in casu, quo non repetiretur de iure regio casus expresse decisus: sed esset recurrentum ad ius commune, vel quando essent diuersæ leges, & non constaret, quæ earum corrigeret aliam: tunc seruandum esset quod dixi supra in 4. conclus.

- 40 Item iuxta prædicta quæro, & est utilissima & necessaria quæstio, si aliquis commisit aliquod graue crimen, quod est mixti fori, & præuenta est iurisdictione à iudice Ecclesiastico, & captus & punitus est delinquens pœna Ecclesiastica, an postea capi possit per iudicem secularis, & puniri pœna ordinaria iuris civilis, in quo resolutiuè procedendo per hanc conclusionem: Sit I. concl. quod si primò imposta est pœna quantiuscunque magna in foro pœnitentiali per confessorem, non tollitur aliquo modo pœna imponenda in foro judiciali canonico, vel ciuilis. gl. est not. & in c. gaudemus, de diuortius in gl. fi. prope finem. & ibi tenent & not. & ad hoc omnes Dd. & ad hoc etiam not. Paul. de Cast. in l. cunctos populos. C. de summa Tri. & fi. Cath. 2. col. n. 7. & ultra eum est similis gl. in c. 2. de schismatis, in gl. 1. in fin. & ibi notat Abb. Card. & Dd. gl. in c. de his. de accus. in gl. unica in fin. & ibi tenet & not. Abb. 2. col. gl. in c. fin. 25. dist. in gl.

Anton. Gomez, Tom. III.

pen. arg. text. in c. admonere 33. q. 2. & ibi gloss. in verbo, pœnitentia, gl. in c. 2. de emp. & vend. in gl. fin. & ibi Abb. Imol. & Dd. & ratio est, quia illa pœna tendit ad alium finem, scilicet ut satisfaciat Deo & animæ suæ, alia vero ad punitionem corporis, & pro vindicta publica, & ista conclusio procedit eti: msi pœnitentia sit publica, secundum Abb. in d. c. de his. 2. col. in med. per bonas rationes, de quo art. vide ibi per eum & Doct. pro qua fent. est melior text. de iure in c. de maladicis. & ibi not. Abb. & Dd. quæ publica pœnitentia potest imponi pro publico delicto, ut in c. fin. 26. q. 6. & iam vidi de facto in hac ciuitate istum casum, nam quidam viles & inconsiderati homines in die carnis priuij publicè quoddam spectaculum fecerunt, quod tendebat in offendam Domini nostri, & Catholicæ religionis, & postea publicè per easdem vias publicas ciuitatis pœnitentiam sibi impositam fecerunt, & dubitatum fuit, an poterant postea puniri in foro judiciali, & consultum fuit, quod sic: Et postea audiui & certus fui a fide dignis personis, quod prædicti delinquentes vita funeti fuerunt ignominiosi, & in uno eorum manifeste vidi, & mihi constitit, & fuit iustissimum Dei iudicium, sicut cætera eius opera, & iudicia sunt. Item etiam ex hoc infero, quod si pro blasphemia aliquis esset punitus in foro pœnitentiali, dato, quod pœnitentia esset publicè imposta, non excusat à pœna legali imposta per l. nostri regni, qua cauetur quod detinetur in carcere per 30. dies, & ita dixi & consului in q. de facto. Secunda concl. si pœna Ecclesiastica est medicinalis, vel monitoria, ut excommunicatio, tunc per eam non tollitur aliquo modo pœna secularis. text. est formalis & expesus in l. placet. vers. si quis contrauenerit. C. de SS. Eccl. & ibi Dd. & sic intelligit & declarat Paul. de Cast. in l. cunctos populos. C. de summa Tri. & fin. Cath. 2. col. n. 7. Tertia concl. si pœna Ecclesiastica tantum esset præparatoria ad pœnam secularē, ut quia delinquens conuictus & condenatus de aliquo enormi, vel grauissimo crimine degradatur per iudicem Ecclesiasticum, & remittitur & traditur iudici seculari, illa pœna non tollit aliam, immo tantum præparavit ad aliam, text. expesus in auth. de sanct. Episc. §. si vero crime. Coll. 9. & ibi notat Ang. Jacob. de Bellouiso & cæteri Dd. text. in c. ad abolendam. §. presenti de hereticis. tex. in cap. excommunicamus. §. damnati eo. tit. text. in c. ad falsariorum, de criminis filii. text. in c. clericus 3. q. 4. tex. in c. si quis sacerdotum. I. q. 1. text. in c. cum non ab homine, de iudicio utrobiq. comm. Dd. & cum forma degradationis ponitur in c. nouimus, de verb. sig. & in c. de degradatione de pœn. in 6. & istam sent. & concl. ponit expesus Anch. in regula, ea que, de reg. in 6. 19. colum. vers. postremo notandum est. Quarta concl. si pœna Ecclesiastica est ordinaria, & principaliter punitiua, tunc propriè est quæstio nostra, quæ certè est valde dubia & necessaria: in qua resolutione dico, quod in atrocib. & grauissimis delictis, in quibus per iudicem Ecclesiasticum non potest imponi competens pœna, si sunt mixti fori, licet reus delinquens sit punitus per iudicem Ecclesiasticum, illa pœna non tollit pœnam secularis, immo poterit postea capi & puniri pœna ordinaria seculari. Ita singulariter determinat

Pp minat

minat Bald. in *I. cunctos populos. C. de sum. Trin. & fid. Cath. 7. colum. vers. modo circa hoc incidit taliſ q. de facto*, & ibi Paulus de Castro 2. column. num. 7. idem Bald. post Guil. & antiquos in *I. placet. C. de sacro. Eccles. fin. col. Abb. in 1. 2. §. hoc delicto. ff. vi. bon. rapto. Abb. melius quam alibi in c. tua. de procur. 2. column. idem Abbas in c. de his. de accus.* & ibi notabiliter Aret. 3. column. num. 12. idem Abb. in *c. cum sit generale, de foro compet. 1. colum. n. 2. Anch. in regula ea qua, de reg. iur. in 6. 17. colum. 9. quest.* Anania in *conſil. qualiter & quando. el 2. §. ad corrigendos. de accus. 7. colum. vers. circa prædicta. Felin. in cap. quod olim de Isdeis. idem Fel. in d. c. cum sit generale. de foro comp. penul. colum. num. 27. pro qua sententia & conclusione considero iura sequentia. Primo facit text. notabilis in *I. 2. vers. fin autem. C. de spuriis. vbi disponitur*, quod quando ex defectu iurisdictionis non potest imponi pena competens delicti, tunc postquam sit imposta predicta minor pena, recurratur ad alium iudicem, qui potest competentem & condignam penam imponere: & ibi not. Cyn. Bald. & alij Dd. Secundò facit text. in *I. si quid erit. ff. de offic. procons. & lega. text. in leg. tertia. §. cognoscit. ff. de offic. præf. vigi. text. in auth. de defen. cini. §. audient. Colla. 3. quibus probatur, quod quando delictum est atrox, & competenter non potest puniri per legatum, vel iudicem inferiorem, debet remitti delinquens ad iudicem maiorem & superiorem. Tertiò facit textus in *auth. de sanct. Episcop. §. si verò crimen. Colla. 1. vbi iudex Ecclesiasticus cognovit de delicto graui: & post degradationem remisit seculari: quia non fuit sufficienter punitus, & ad hoc illum text. not. & reputat singularem Roman. in 1. 1. §. 1. ff. de oper. noui. nun. not. etiam Bald. post antiquos in *I. placet. C. de sacr. Ecc. fin. col.* Sed certè ille text. non probat, quia ibi non fuit reus delinquens punitus per iudicem Ecclesiasticum, sed tantum degradatus, ut remitteretur iudici seculari, & sic tantum loquitur in casu, quo pena erat preparatoria, quæ nunquam tollit aliam, velut supra dixi, & sic superior sententia & conclus. non videtur bene fundata de iure: & faciliter posset teneri contrarium. & in terminis reperio, quod contra xiam sentent. & conclus. tenet Host. in *cap. tua. de procur. imd*, quod nullo modo postea iudex secularis possit capere & punire delinquentem, & idem tenet ibi Ant. de Butr. 2. col. num. 18. tenet etiam Ant. de But. melius quam alibi, in *c. 1. de of. ord. fin. col. num. 26. & ibi Imol. fin. col.* Anania in *c. postulasti. de Iudeis. fin. colum. in. fin. pro quibus aperte facit concl. superior, in qua dixi, quod quando per diuersas leges diuersæ penæ imponuntur, una exacta, & imposta, non potest imponi alia: dato, quod minor sit imposta, quam supra fundauit, ergo ita dicamus hic, & illud videtur inconuincibile fundamentum, & certè in hoc dubio & periculo articulo studiosè cogitaui quid esset tenendum, & tandem cum deliberatione teneo primam conclus. quæ mihi videtur magis vera, & communis, pro qua facit text. expressus, & capitalis in *c. felicis. §. per hoc quoque de penis, libr. 6. ibi text. post multas penas quas imponit offendentibus Cardinalem, dicit, quod per eas non intendit adi-*****

mere facultatem indicibus secularibus, quod minus possint procedere in illo delicto, & imponere penas legales, & principaliter per illum text. sic inductum tenet istam concl. Abb. in *d. c. tua de procur. vbi dicit, notabis semper illum text. quia nescio alium æquè bonum in hac materia, & per illum text. tenet etiam principaliter Doctor. in locis vbi supra, vernam tamē est, quod ad illum text. subtiliter posset responderi, quod loquitur, antequam illæ penæ imponantur per iudicem Ecclesiasticum, & sic sensus, quod illud delictum sit mixtum, & si capiatur prius à iudice seculari, quod possit secundum penas legales punire, quia non intendit summus pontifex eas adimere per penas illius capituli, sed non dicit textus quod postquam fuerit punitus per iudicem Ecclesiasticum, iterum possit puniri per secularem, & secundum istam subtilem responsonem, & intellectum non facit ille textus pro superiori opinione communi, & certè istum intellectum cogitaui, & postea reperi posuisse, & ita intellexisse Aretin. in *c. de his, 2. col. in fin. de accusat.* licet residat cum superiori opinione nostra, sed certè si recte inspiciantur verba illius textus in *dicto §. per hoc quoque, iunctis præcedentibus, aperte loquitur textus per penam impo-* sitam à iudice Ecclesiastico, & ista est intentio, & thens illius text. & illum text. sic etiam intelligit defendendo opin. commun. Anton. de Burgos, in *c. 2. de empl. & vendit. penult. colum. prope finem*, quem vide, & tenet Philippus Decius in *I. magistratibus, de iuris. omn. iud. fin. colum. in fin.* nec placet intellectus gloss. ibi in *d. §. per hoc quoque. quæ dicebat, quod erat speciale in illo delicto, quia imd ex eadem ratione idem est in aliis delictis grauibus, & enoribus secundam prædictos Doctores, vbi supra, & ita residet cum superiori communis opin. in hoc difficulti, & quotidiano argument. idem esset à fortiori si reus delinquens esset in totum absolutus iudicio Ecclesiastico, quia iudex secularis posset postea capere, & puniatur, si eum reperiat culpabilem. ita solus Anch. in *dict. reg. ea qua, de reg. iur. in 6. 17. colum. 9. 9. prim.* Si verò prius fuisset captus, & punitus per iudicem secularem, quia illa semper censetur competens, & grauior pena ex qualitate iurisdictionis, teneo absque dubio, quod amplius postea non possit puniri per iudicem Ecclesiasticum. argu. iurium supradictorum, & ita colligitur ex mente omnium Doctorum, quæ omnia perpetuò tene mente, quia sic alibi non reperties examinata.**

Item quæro, si delictum est notorium, an 41 indigeat accusatione, vel aliqua forma, & ordine judiciali? pro cuius perfecta declaratio dico, quod delictum notorium est, quando quis occidit hominem, vel ei fecit iniuriam, vel commisit quodlibet aliud delictum publicè coram populo, vel maiori parte eius: ita, quod habeat facti evidentiam, & negari probabilitate non possit. textus est in *capit. manifesta. 2. quest. 1. text. in cap. de manifesta. eadem causa, & 9. text. in c. super eo. de testibus cogendis. text. in I. ea quidem. C. de accusat.* in qua lege tantum fit mentio de delicto notorio, de quo loquimur, & non in alia parte iuris Civilis, secundum Bald.

Bald. in *authent.* qui semel. C. quomodo, & quando iudex. 3. colum. num. 13. licet Bartol. in *leg. ab accusatione.* §. *nunciatores.* ff. ad *Tur.* dicat, quod materia delicti notorij non habetur in nostro iure Civili, sed tantum in iure Canonico, & tale delictum dicitur notorium attenta qualitate loci, temporis, & numeri personarum, contam quibus commissum est. argument. text. in cap. *sicut dignum, de homi.* & in *leg. aut facta.* ff. *de pénis.* ita Specul. in *titul.* *de notoriis criminibus.* 2. column. num. 5. Dubium tamen est, circa numerum personarum quantus esse debeat, ut delictum dicatur notorium, & reperio duas opiniones diuersas. Prima, quod ad minus requiratur numerus decem personarum. argument. text. in *l. prætor ait.* la 2. versic. *turbam autem.* ff. vi *bonorum raptorum,* vbi habetur, quod turba dicitur inter decem, vel plures homines. probat etiam text. in *d. cap. manifesta.* 2. quast. 1. & ibi tenet gloss. colum. tenet etiam Cyn. in *l. ea quidem.* *Cod. de accusat.* 2. ordin. & ibi Salycet. 11. colum. numer. 84. & ante eos Petrus de Bella Pertica. Alia opinio est, quæ mihi videtur vera, & iuridica, quod cum non sit à iure numerus personarum taxatus, relinquatur iudicis arbitrio, argument. text. in *l. 1. §. 1.* ff. *de iure deliber.* textus in *l. continuus.* §. *cum ita de verbis obli.* & istam opin. tenet Ioann. Andr. in *cap. vestra, de coha. cle. & mulie.* 4. column. *prope finem.* Car. 8. colum. in *prin.* Abb. not. pen. colum. n. 16. Hosti. in *c. tua nos.* eod. tit. 2. col. Spec. in *tit. de not. criminis.* §. *si. 2. colum. num. 6. vers. quidam tam.* Bald. in *dict. l. ea quidem.* *Cod. de accusat.* 4. colum. num. 25. vnde si delictum esset factum in platea publica, quæ esset capax populi vel majoris partis, non oportet dicere, nec articulare, quod fuit factum præsentibus pluribus, quia ratione loci hoc debet præsumi. ita not. determinat Ant. in *d. c. vestra.* 30. colum. num. 48. consilium tamen est, quod iudex examinet plures testes, & sic maiorem partem vicinæ vbi delictum esse commissum, vt clarè constet de notorietate. ita Salyc. *vbi suprà fi. colum. in fin.* Et magis in specie quæro, qui effectus resulant ex hoc, quod aliquod delictum sit notorium, vel non? & resolutiù dico, quod primus effectus est, quod non requiritur accusator, sed iudex potest ex officio procedere per viam inquisitionis, etiam in casibus, in quibus alias iudex non posset inquirere, & si interueniat accusator, non requiritur libellus, litis contestatio, iuramentum de calumnia, neque alia solennitas accusationis. Imò, quod magis est, nec requiritur probatio delicti. ita expressè probant prædicta iuta per me superius allegata, & maximè probat ille textus in *cap. tua nos. de coha. cler. & mulier.* Cuitis verba sunt: Nos igitur consultationi tuae taliter respondemus, quod si crimen eorum ita publicum est, ut meritò debeat appellari notorium, in eo casu nec testes nec accusator opus sunt. text. in *c. ad nostram. el 2. de iure iur.* ibi, *manifesta accusatione non indigent, nec in eis ordo indicarius obseruandus.* Secundus effectus est, quia in delicto notorio potest procedi contra reum absentem contumacem, legitimè citatum, licet securus sit in aliis delictis. argum. prædictorum iurium: & in terminis ita tenet Innoc. in *d. c. tua nos. de coha. cleri. & mu-*

Anton. Gomez, Tom. III.

lie. pen. col. num. 10. & Ancha. in e. vestra. eod. tit. 5. col. n. 2.

Citatio tamen bene requiritur in hoc delicto notorio, & reus delinquens audiri debet, ne defensio ei subtrahatur. argu. text. in *c. Deus omnipotens.* 2. quast. 1. textus in *cap. si peccauerit, ea can.* & q. text. in *capitulo nos in quæcumque, ead. can.* & quæ. text. in *leg. 2. C. de custo.* reo. text. in *c. qualiter, & quando el. 2. §. debet, de accu.* text. in *c. cum inter. de except.* text. in *cap. 1. de can. po.* & pro. text. in *leg. prolatam.* C. *de sent.* & inter. omn. ind. text. in *l. fi. C. de legibus.* text. in *leg. pæctum inter heredem.* ff. *de pact.* & in expresso ita tenet gloss. ord. in *c. ad nostram. el 1. de iure iur.* & ibi Innoc. Cardin. in *cap. tua nos, de coha. cle. & mu.* & ibi Hosti. & alij Doctor. Ioan. And. in *c. vestra, eod. tit. 4. colum.* Car. 9. colum. num. 9. Ant. 24. cel. n. 39. & Specu. in *titul.* *de notorio criminis.* 3. colum. num. 12. Bald. qui bene loquitur in *l. cum fratrem.* C. *de his qui, ut indign.* Salyc. vbi dicit, hanc esse comm. opin. in *l. ea quidem.* C. *de accu. 12. col. num. 86.* Quod tamen limita, & intellige præterquam si scandalum, & præindictum fieret reipublicæ ratione moræ, quia tunc etiam sine citatione, vel aliquo termino defensionis, posset iudex condemnare, & punire, & in terminis ita tenet Innoc. in *d. c. tua nos, de coha. cler. & mu.* 2. colum. num. 5. & ibi Hostien. 2. colum. Ioann. And. in *d. c. vestra, eod. tit. 5. colum.* & ibi Ancha. 4. colum. num. 22. requiritur etiam probatio delicti notorij, licet non formaliter, & solenniter forma, & ordine iudicario seruato, & termino probatorio per sententiam interlocutoriam assignato, sed simpliciter, & sine aliqua iuris solennitate probationem recipiendo, quæ quidem probatio, & liquidatio facti, & delicti notorij sit huiusmodi, quod saltem duo testes depontant de veritate, & essentia ipsius delicti, & eius notorietate, dicendo vidisse delictum fieri, & publicè esse factum coram multitudine personarum, vel tali loco, & tempore per quod sequitur, & resulteret esse notorium, ita probatur, & colligitur ex mente prædictorum iurium, & confirmatur ratione, quia quando lex vel dispositio se fundat in aliqua qualitate, ante omnia oportet de ea constare, ut in *l. eius, quis in prouincia, vers. quoniām.* ff. *si cert. pet.* & in *leg. si seruum.* §. *fin. ff. de action. empt.* & in *leg. Pomponiu.* §. *fin. ff. de acquirenda possess.* & in *leg. etiam.* §. *si quis absentis.* ff. *de pet. hered.* & in *leg. si quis legatum.* ff. *ad legem Cornel. de Fal.* text. in *l. non ignorat.* C. *qui accus. non poss.* & in *l. in illa stipulatione si calendis.* ff. *de verborum obl.* & in *leg. hoc iure, eodem titul.* Sed quando delictum est notorium, & iudex se fundat in illa qualitate notorietatis, sequitur, quod ante omnia oportet de ea constare, & in expresso in materia nostra licet nemo sic declareret, ita tenet Innoc. in *d. c. tua nos, de coha. cler. & mulier.* 1. colum. & ibi Hostien. 1. colum. & sequuntur alij Doctor. tenet etiam Ioan. And. in *d. c. vestra, eod. titul.* 4. colum. & ibi Car. 11. colum. Anchar. *ante pen. col. Specu.* in *tit. de notorio criminis.* §. *si. pen. colum. numer. 17. versicu. testes.* Ioan. And. & cæteri Doctor. in *c. Romana.* §. *si autem, de appell.* in 6. Salyc. notabiliter in *l. ea quidem. vers. quia proprie.* C. *de accus.* 14. colum. n. 92. 6. quast. *prin.* & 9. quast. *vers. concludo igitur.* & ibi Iacob. But. in *fi.* Gandinus in